
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЭНЕРГОДАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

__________________________________________________________________ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

«20» __02___2025                                   №_28__ 

                                                                              

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации  

Энергодарского городского округа от 12.12.2024 года №137 «Об 

утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими 

муниципальные должности, и муниципальными служащими 

Администрации Энергодарского городского округа о получении подарка 

в связи с протокольными мероприятиями, служебными 

командировками и другими официальными мероприятиями, участие  

в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) 

обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупе)  

и зачисления средств, вырученных от его реализации» 

          

В целях реализации государственной политики в области 

противодействия коррупции, совершенствования и повышения 

эффективности антикоррупционной деятельности в Администрации 

Энергодарского городского округа, в соответствии со статьей 576 

Гражданского  кодекса  Российской  Федерации, Федеральным законом от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом 

от  02.03. 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  

постановлением Правительства Российской Федерации  от 09.01.2014 № 10 «О 

порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи 

с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 

официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими 

служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации 

(выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», 

руководствуясь решением сессии Энергодарского городского Совета 

депутатов первого созыва от 30.11.2023 № 7/2, Положением об  



2 

Администрации Энергодарского городского округа, Администрация 

Энергодарского городского округа  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в пункт 11. Порядка сообщения лицами, 

замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими 

Администрации Энергодарского городского округа о получении подарка в 

связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и 

другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с 

исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки 

подарка, реализации (выкупе) и зачисления средств, вырученных от его 

реализации, изложив его  в следующей редакции: 

«11. Подарок после определения его стоимости в случае, если стоимость 

подарка не превышает 3000,00 рублей, возвращается сдавшему подарок 

муниципальному служащему, по акту возврата подарка, полученного по акту 

приема-передачи подарка (приложение 4 к настоящему Порядку)». 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального образования городской округ Энергодар. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

отдел по предупреждению коррупции и взаимодействию с 

правоохранительными органами.   

 

 

 

И.о главы Администрации                                                                     М.О. Пухов   

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


